PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300
1

ERRATA E PRORROGAÇÃO

Processo Licitatório n° 197/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 109/2022

Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OU EMPRESAS SOB
FORMA DE CONSÓRCIO, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE CAPINA, ROÇADA, CAIAÇÃO DE VIAS E LIMPEZA DE LOTES
VAGOS

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio da pregoeira, instituída pela
Portaria n° 1.255, de 27 de abril de 2022, torna público a ERRATA E
PRORROGAÇÃO da licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do
processo licitatório nº 197/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada ou empresas sob forma de consórcio, para prestação dos serviços
públicos municipais de capina, roçada, caiação de vias e limpeza de lotes vagos.

1.    Local, data e horário para realização da Sessão Pública passam a vigorar
da seguinte forma, a saber:

• RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:
 Dia 04/10/2022 às 09h00min.

• ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:
 Dia 04/10/2022 às 09h01min.

• LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
 www.bbmnetlicitacoes.com.br

2. Retifica-se o Anexo I - Especificações do Objeto - Termo de referência do edital e
Anexo I do Contrato, que passam a vigorar da seguinte forma:

Onde se lê:

3.5.22 Como apoio operacional, deverá ser fornecido ao fiscal de turma uma

motocicleta para que possa fiscalizar os serviços nas diferentes frentes de

trabalho.

Leia-se:

3.5.22 Como apoio operacional, o fiscal utilizara o micro-ônibus para que possa
fiscalizar os serviços nas diferentes frentes de trabalho.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 21 de setembro de 2022.

Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque

Pregoeiro